
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 23 августа 2022 г. № 08/1072 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 18 октября 2019 г. № 10/1329  «Об утверждении ключевых показателей и

Методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования в
администрации городского округа «Вуктыл» антимонопольного комплаенса» 

       В соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы  от 05 февраля
2019  г.  №  133/19  «Об  утверждении  Методики  расчета  ключевых  показателей
эффективности  функционирования  в  федеральном  органе  исполнительной  власти
антимонопольного  комплаенса»,  постановлением  администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 24 января 2019 г. № 01/63 «О системе внутреннего обеспечения соответствия
требованиям  антимонопольного  законодательства  Российской  Федерации в
администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  отраслевых  (функциональных)  органах
администрации городского округа «Вуктыл» администрация  городского округа «Вуктыл»
постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
от 18 октября 2019 г.  № 10/1329 «Об утверждении ключевых показателей и Методики
расчета  ключевых  показателей  эффективности  функционирования  в  администрации
городского округа «Вуктыл» антимонопольного комплаенса»  следующие изменения:

в   Методике  расчета  ключевых  показателей  эффективности  функционирования  в
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  антимонопольного  комплаенса,
утвержденной постановлением (приложение №  2):

1) подпункт 2.1 раздела II дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«В  случае  если  в  2017  году  или  в  отчетном  периоде  отсутствовали  нарушения

антимонопольного  законодательства,  значение  числителя  или  знаменателя
(соответственно) рекомендуется принимать равным единице.»;

2) подпункт 2.2 раздела II дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«В  случае  если  в  отчетном  периоде  отсутствовали  нарушения  антимонопольного

законодательства  либо  отсутствовали  проекты  нормативных  правовых  актов
администрации,  в  которых  антимонопольным  органом  выявлены  нарушения
антимонопольного  законодательства,  значение  знаменателя  рекомендуется  принимать
равным единице.»;

3) подпункт 2.3 раздела II дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«В  случае  если  в  отчетном  периоде  отсутствовали  нарушения  антимонопольного

законодательства  либо  отсутствовали  нормативные  правовые  акты  администрации,  в
которых  антимонопольным  органом  выявлены  нарушения  антимонопольного
законодательства, значение знаменателя рекомендуется принимать равным единице.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

3.  Начальнику  отдела  правового  обеспечения  администрации  городского  округа
«Вуктыл» И.Г. Родионовой обеспечить исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова


